

Spis treści:

Masiuk Kazimierz: *Nowy Rok Szkolny*. MS. „Ziemia Suska”. 1995, nr 3/95, s.1.

Redakcja: *Życzenia*. MS. „Ziemia Suska”. 1995, nr 3/95, s.1.

Bez podpisu: *Zakres tematyki i penetracja obszaru*. MS. „Ziemia Suska”. 1995, nr 3/95, s.1.

Bez podpisu: *Wiadomości z ratusza. Wiadomości dla potencjalnego inwestora*. MS. „Ziemia Suska”. 1995, nr 3/95, s.2.

Bez podpisu: *Wiadomości z Ratusza. II Samorząd dzieciom*. MS. „Ziemia Suska”. 1995, nr 3/95, s.2.

Mazur Maria: *Wiadomości z Ratusza. Informacja*. MS. „Ziemia Suska”. 1995, nr 3/95, s.2.

Burmistrz Miasta sucha Beskidzka: *Wiadomości z Ratusza. Komunikat*. MS. „Ziemia Suska”. 1995, nr 3/95, s.2.

Mazur Maria: *Wiadomości z Ratusza. Kasa Rolniczego Ubezpieczenia w Suchej Beskidzkiej*. MS. „Ziemia Suska”. 1995, nr 3/95, s.2/9.

Zespół Redakcyjny: *Ciekawostki . Z Suchej do Hollywood*. MS. „Ziemia Suska”. 1995, nr 3/95, s.3.

Bez podpisu: *Ciekawostki. Amerykańskie skojarzenia*. MS. „Ziemia Suska”. 1995, nr 3/95, s.3.

Kominka Jan: *Horyzont czasu*. MS. „Ziemia Suska”. 1995, nr 3/95, s.3/11.

Lenart M.: *Spotkanie w bibliotece*. MS. „Ziemia Suska”. 1995, nr 3/95, s.4.

Sekcja Ruchu Drogowego KRP Sucha Beskidzka: *Szanowni Rodzice*. MS. „Ziemia Suska”. 1995, nr 3/95, s.4.

M.L.: *Z przeszłości Suchej*. MS. „Ziemia Suska”. 1995, nr 3/95, s. 5.

Redakcja: *Diariusz samorządowy – z ostatniej chwili*. MS. „Ziemia Suska”. 1995, nr 3/95, s. 6.

M.P.: *Bibliofil w świecie książek*. MS. „Ziemia Suska”. 1995, nr 3/95, s.5.

Gach Wojciech: *Narodowe fundusze inwestycyjne*. MS. „Ziemia Suska”. 1995, nr 3/95, s.6.

Sużyw: *Reklama*. MS. „Ziemia Suska”. 1995, nr 3/95, s.7.

Metal-Bud: *Reklama*. MS. „Ziemia Suska”. 1995, nr 3/95, s.7.

P.W Matrabud: *Reklama*. MS. „Ziemia Suska”. 1995, nr 3/95, s.8.

Mak.Sklep obuwniczy: *Reklama*. MS. „Ziemia Suska”. 1995, nr 3/95, s.8.

Bez podpisu: *Ogłoszenie. Zatrudnię fryzjerów*. MS. „Ziemia Suska”. 1995, nr 3/95, s.8.

Bez podpisu: *Repertuar kina „Smrek” w Suchej Beskidzkiej*. MS. „Ziemia Suska”. 1995, nr 3/95, s.8.



ZIEMIA SUSKA

MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY NR 3/95

rok I

Wrzesień 1995 r.

Cena 50 gr (5000 zł)

Nr rejestru 169

NOWY ROK SZKOLNY

Rozpoczął się nowy rok szkolny 1995/96. Jaki on będzie? Na pewno będzie i ciekawy i trudny. Ciekawy, bo od stycznia 1996 r. szkolnictwo podstawowe przechodzi pod administrację lokalną, trudny, bo jest to rok kolejnych działań oszczędnościowych naszego rządu. Nastąpiło łączenie klas, likwidacja Szkolnych Kół Sportowych itp. Zatem jak będzie wyglądał nowy rok szkolny jest to wielka niewiadoma, wszystko będzie w rękach ludzi.

Sucha powoli staje się ważnym centrum oświatowym, co na pewno rzutuje na jego życie jak również budżet.

Do szkół podstawowych uczęszczać będzie 1.270 uczniów, którzy uczyć się będą w trzech szkołach publicznych i jednej społecznej.

W br. szkolnym rozpocznie naukę 135 uczniów klas pierwszych, którzy uczyć się będą w 7 oddziałach. Na marginesie należy podkreślić, że dzięki przychylności władz naszego miasta w Szkole Podstawowej nr 1 klasy pierwsze będą trzy a nie dwie jak pierwotnie planowano, zgodnie z zaleceniami władz oświatowych.

W szkołach podstawowych pracować będzie 95 pedagogów, w tym 54 z wyższym nauczycielskim wykształceniem.

W trzech szkołach ponadpodstawowych uczyć się będzie 3.107 młodzieży w 90 oddziałach, pracować z nimi będzie 170 pedagogów. W szkołach średnich rozpocznie naukę 900 uczniów w 30 oddziałach.

Jeżeli do tego dodamy trzy szkoły pomaturalne działające w naszym mieście (dwie państwowe i jedna prywatna), to rzeczywiście powoli stajemy się centrum oświatowym o dużym znaczeniu w skali województwa.

Nasze szkoły średnie mają już swoją tradycję. I tak: Liceum Ogólnokształcące obchodzić będzie w br. szkolnym jubileusz 50 lecia swego istnienia. Z tego tytułu przewidziane są liczne imprezy okolicznościowe o których poinformujemy w następnych numerach.

Warto podkreślić również zmiany jakie następują w naszym szkolnictwie, szczególnie dotyczące kierunków kształcenia.

Największe zaszczyt chyba w ZSZ im. W. Goetla. Wprowadzono nowe kierunki nauczania jak: Technikum Elektryczne, a stare unowocześniono, wprowadzając szeroką komputeryzację, czy obsługę maszyn sterowanych numerycznie.

Kończąc — Redakcja życzy uczniom, pedagogom i rodzicom pomyślnego nowego roku szkolnego, sukcesów w realizacji zamierzonych zadań wychowawczych i pedagogicznych, dobrej współpracy z rodzicami i całym suskim środowiskiem.

Prosimy jednocześnie o uwagę wszystkich na tych najmłodszych, którzy po raz pierwszy pójdą do szkoły.

Kazimierz Masiuk

*Nauczycielom i
Uczniom z oka-
zji nowego roku
szkolnego wszel-
kiej pomyślności
życzy*

Redakcja

Zakres tematyki i penetracji obszaru

Kolejny numer naszej gazety i dalsze zmiany w układzie i tematyce. Chcielibyśmy stale kontynuować tematykę gospodarczą w sposób bliski każdemu czytelnikowi, szczególnie w kontekście programowania i objaśniania skomplikowanych mechanizmów wprowadzonych zmian.

Prosimy też o poddawanie ocenie, czy to co widać gołym okiem w zmieniającej się rzeczywistości gospodarczej odpowiada naszym oczekiwaniom. Chcielibyśmy być gazetą „małych ojczyzn”, a w tym ujęciu, od nas — od naszego uznania — (inaczej) od naszych czytelników oraz ich odczuć zależy, jakie są i i powinny być granice obszaru naszej penetracji informacyjno - prasowej. Może się okazać, że odczucia (przekazane listownie) będą bardzo różne. Wówczas niech decyduje uśredniona wypadkowa.

Póki co — chociaż jesteśmy gazetą samorządu w Suchoj — udostępniamy nasze łamy wszystkim zainteresowanym. Niech czytelnicy z upływem czasu zdecydują o zakresie tematu i obszarze terytorialnym.

Z naszego punktu widzenia wydawałoby się uzasadnione, z punktu widzenia społeczno - ekonomicznego, aby w przyszłości prezentować problematykę subregionu wg. roboczych ustaleń — obejmującego, otulinę Babiej Góry, dorzecze Skawy i jej górny bieg.

Zespół redakcyjny oczekuje propozycji współpracy.

Wiadomości z Ratusza

Wiadomości dla potencjalnego inwestora

Już wkrótce podjęte zostaną stosowne ustalenia mające na celu sfinalizowanie działań, zmierzających do zagospodarowania jednego z najbardziej atrakcyjnych dla potencjalnych inwestorów terenu w naszym mieście, a mianowicie placu potartaczego.

Przedmiotem obrad na minionej sesji Rady Miejskiej w dn. 29. 08. br. był projekt uchwały w sprawie wyznaczenia do sprzedaży w formie przetargu ustnego, nieograniczonego 57 działek o powierzchni 135 m² każda.

Działki te przeznaczone są dla zaprojektowanego pasażu handlowo-usługowego.

Zainteresowanie inwestorów wzbudzi też zapewne teren obok byłej filii Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego. Ten częściowo już zainwestowany teren zajmujący powierzchnię 5,2 ha przeznaczony został na działalność przemysłową i usługi przemysłowe. Jako, że uzgodniony termin dostawy transformatora przypada na drugą dekadę września, już w październiku teren ten zostanie uzbrojony w energię elektryczną.

W celu odzyskania lokalu na potrzeby gminy zdecydowano, że działalność usługowa prowadzona przez Pana Jacka Matuszyka (m.in. dorabianie kluczy) od dn. 1 września br. zostanie przeniesiona z budynku Urzędu Miasta, do wolnego lokalu przy ul. Mickiewicza 9 (obiekt po ZSZ im. W. Goetla).

TEREN POTARTACZNY

II

Na posiedzeniu w dniu 18 sierpnia br. Zarząd Miasta po dokonanej ocenie, jednoznacznie przyjął propozycję wykonania szacunku działek na terenie potartaczonym, złożoną przez biegłego sądowego Pana Stanisława Ocekiewicza. Pan Stanisław Ocekiewicz był jedynym biegłym, spośród trzech, do których wysłane zostały zaproszenia i który to przyjął propozycję.

III

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Suchoj Beskidzkiej w sprawie wyznaczenia do sprzedaży działek znajdujących się na terenie potartaczonym został uzupełniony o zapis ustalający służebność przechodu i przejazdu przez działkę 9675/75 dla każdorazowych właścicieli tych działek.

Zarząd Miasta w dniu 18 sierpnia 1995 roku podjął Uchwałę w sprawie zlecenia robót inwestycyjno - remontowych, których wartość nie przekracza kwoty 15.000 zł, bez procedury przetargowej do końca roku 1995.

2 ZIEMIA SUSKA

II Samorząd Dzieciom

Stąpieniem władz miasta już we wrześniu nasi milusińscy będą mogli bawić się w słowiańskiej twierdzy wyposażonej w metalowe zjeżdżalnie, poczwórną huśtawkę i 30 metrową linową kolejkę. Do dyspozycji najmłodszych będzie też piękna ważka i oczywiście jak przystało na prawdziwy plac zabaw duża piaskownica.

Wszystko to już wkrótce stanie na Osiedlu Beskidzkim przy ulicy Zielonej.

Wykonaniem i montażem tego wspaniałego placu zabaw zajmie się „Centrum Ogrodnicze” s.c. z Bytomia, z którym Zarząd Miasta podpisał już stosowną umowę.

Ten piękny podarunek kosztować będzie 24.200 zł.

III Reminiscencje zamkowej imprezy

29 lipca na dziedzińcu suskiego zamku byliśmy świadkami niecodziennej imprezy kulturalnej jaką były Suskie Spotkania z Folklorem.

W słoneczne, sobotnie popołudnie na zamkowej estradzie, swój program zaprezentowały zespoły folklorystyczne z kraju i z zagranicy.

Zorganizowanie imprezy o międzynarodowym charakterze wiąże się z ogromnym nakładem pracy i zaangażowaniem ze strony różnych instytucji, a także osób prywatnych.

Przeciętnemu widzowi przedstawiony jest tylko końcowy efekt takiego przed-

sięwzięcia w postaci wspaniałego koncertu, całe zaplecze organizacyjne pozostaje z reguły anonimowe.

Za pośrednictwem „Ziemi Suskiej” organizatorzy Suskich Spotkań z Folklorem pragną złożyć gorące podziękowania wszystkim, których pominięto w artykule „Zamek suski odżywa” (Ziemia Suska Nr 2/95), a bez których bezinteresownej pomocy impreza nie mogłaby się odbyć.

Współorganizatorami Suskich Spotkań z Folklorem byli:

- Firma Budowlana - Stanisław Lichosy,
- s.c. ACT Maciejewscy „Drogmat”,
- ZSZ im. W. Witosa,
- ZSO im. M. C. Skłodowskiej,
- Nadleśnictwo Sucha Beskidzka.

Ponadto organizatorzy pragną podziękować Pani dr Halinie Kozik, która bezinteresownie zapewniła opiekę medyczną, czuwając podczas całej imprezy nad zdrowiem jej uczestników oraz Komendzie Rejonowej Policji, Państwowej Straży Pożarnej, OSP Rynek i OSP Błędzonka za zapewnienie bezpieczeństwa w trakcie koncertu.

Jako, że Suskie Spotkania z Folklorem mają stać się imprezą cykliczną, mamy nadzieję, że w przyszłości lista współorganizatorów znacznie się powiększy, dzięki czemu koncerty będą znacznie ciekawsze, co przyczyni się do promocji miasta i lansowania jego walorów.

Informacja

Informacja o zalesianiu gruntów

W związku ze zbliżającym się okresem nasadzeń jesiennych informuje się właścicieli gruntów o możliwości otrzymania dotacji z budżetu Państwa na częściowe lub całkowite pokrycie kosztów zalesienia gruntów nieleśnych.

Zgodnie z ustawą o lasach do zalesienia mogą być przeznaczone nieużytki, grunty rolne nieprzydatne do produkcji rolniczej oraz inne grunty nadające się do zalesienia.

Tereny te określa plan zagospodarowania przestrzennego miasta.

Blisze informacje na ten temat uzyskać można w pokoju nr 22 Urzędu Miejskiego.

Maria Mazur

Komunikat

W związku z utrzymującą się niekorzystną sytuacją pożarową, która pogłębia trwająca susza apeluję do wszystkich mieszkańców miasta i osób przebywających w Suchoj Beskidzkiej o zachowanie szczególnej ostrożności, a przede wszystkim:

- w miejscach nasilonego ruchu turystycznego,
- wokół zakładów pracy, gospodarstw rolnych oraz miejsc składowania płodów rolnych,
- na terenach leśnych.

Przypomina się także o zakazie wypalania suchych traw i ściernisk.

Wspólny wysiłek i szybka reakcja każdego z nas pozwoli zapobiec stratom materialnym, a przede wszystkim ludzkiej tragedii.

Burmistrz Miasta
Sucha Beskidzka

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia w Suchoj Beskidzkiej

Od 1 października br. rozpocznie działalność w Suchoj Beskidzkiej Placówka Terenowa Oddziału Regionalnego Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Bielsku-Białej.

Będzie miała swoją siedzibę przy ulicy Beniowskiego 3 (w budynku Przedsię-

biorstwa Robót Drogowo-Mostowych). Przejmie obsługę realizowaną dotychczas przez Placówkę Terenową w Wadowicach z gmin Budzów, Zembrzyce, Zawoja, Stryszawa, Maków Podhalański i Sucha Beskidzka.

dokończenie na str. 9

Ze Suchej do Hollywood

Jak podał komentator TVP pr. 1 w dniu 28 lipca br. (a więc już po składzie poprzedniej edycji naszego pisma) przed emisją filmu „Bulwar Zachodzącego Słońca”, Billy Wilder — wybitny reżyser, twórca tego filmu — urodził się w SUCHEJ, tutaj też mieszkał zanim wyemigrował „za wielką wodę”. Nie znamy jego ówczesnego nazwiska, ani dokładnej daty emigracji, wiemy jedynie, że jego matka pochodziła z Nowego Targu. Mając na uwadze wyjątkową pozycję Billy Wildera w kinematografii, (najlepszy film o dziejach Hollywood jest jego autorstwa) warto doszukać się więcej szczegółów o tej ciekawej i wybitnej postaci. Idąc za uderzeniem można by „pociągnąć” temat całej diaspory żydowskiej w historii Suchej. Może więc ktoś z naszych historyków lub parających się kulturą, zrobi prezent na uroczystości wiadomego 100-lecia w roku przyszłym.

Z okrucich informacji na temat Billego Wildera wiemy, że był reżyserem w Hollywood już w latach 20-tych i spotkał się tam z Polą Negri, wówczas gwiazdą wytwórni Paramount.

„Bulwar Zachodzącego Słońca” stworzył Wilder na ćwierćwiecze zakończenia ery filmu niemeo w roku 1950, jako hołd dla kina, z którego się wywodził.

Można też wnioskować na tej podstawie, że obecność naszego rodaka (prawdopodobnie pochodzenia żydowskiego) w Suchej przypadła na przełom XIX-go i XX-go wieku.

O czym donosi Zespół Redakcyjny.

Amerykańskie skojarzenia

Jak pisze nasz czytelnik (nazwisko i adres znane redakcji), jest doskonała okazja do złagodzenia słabej kondycji budżetu Miasta.

Radiowa Trójka podała wiadomość o jubileuszu w roku przyszłym praw miejskich (a więc równoległe z naszym świętem) stolicy stanu Massachusetts — miasta Boston. Czytelnik nasz proponuje aby podjąć stosowną uchwałę umożliwiającą założenie związku miast bliźniaczych.

Wówczas on jest gotowy bezinteresownie (tylko za zwrot kosztów podróży) reprezentować Miasto tamże, oraz załatwić szereg korzystnych kontaktów, z podobnym skutkiem jak to załatwiają nasi przedstawiciele (o czym donoszą media), a w każdym razie nie gorzej.

Proponuje aby zaoferować im podesłanie naszej szturmowej grupy organizatorów w zamian za sfinansowanie kosztów obchodów 100-lecia Suchej.

Wspomina także celowość zaproponowania Bostonowi daru w postaci rozbieranych (ze względu na budowę Dworca PKS) szalasów handlowych z blachy falistej.

Godna uwagi byłaby też propozycja wymiany garaży wystawionych tą samą techniką na terenach potartacyjnych, w zamian za jeden duży podziemny lub piętrowy obiekt usługowo garażowy.

Od Redakcji:

Prosimy o wypowiedzi, co czytelnicy sądzą na ten temat? Może ktoś ma jeszcze jakieś propozycje?

Zamiast felietonu...

To może Was zainteresować

Horyzont czasu

Horyzont Czasu — Jak i dlaczego? Przede wszystkim „jaki”? A więc ten, który pozostawiliśmy za sobą - miniony. Lecz także ten, który przed nami... decydujący jeżeli wybiegamy myślami w przyszłość — ważniejszy gdyż decydować będzie nawet może o pokoleniach.

W encyklopedii znajdujemy takie objaśnienie:

— horyzont, linia rozgraniczająca widoczną od niewidocznej część sfery itp.

W naszym przypadku chciałbym zaprezentować... sferę rozwoju gospodarczego jakiego należałoby się spodziewać w ujęciu przestrzennym, ograniczonej do przysłowiowej — „bliższej kuszuli ciału”. Koncentrował będę się więc głównie na problemach w granicach administracyjnych naszego Miasta, uwzględniając jednak uwarunkowania zewnętrzne związane z położeniem w określonym „Subregionie”.

Określenie „rozwój gospodarczy” od szeregu lat uzyskało status „słowa — wytrych”, umożliwiającego m.in. różnego rodzaju manipulacje — najczęściej polityczne.

Postaramy się jednak uniknąć wciągnięcia na śliski i niebezpieczny grunt, zastanawiając się jakie jest meritum sprawy. Odpowiedzieć należałoby na szereg pytań, np:

- jaki kierunek działalności będzie miał charakter decydujący?
- jakie gałęzie życia gospodarczego rozwiną się satelitarne?
- w jakim czasie spodziewać się można znaczących efektów?
- kiedy związków i skutków pochodnych?

Też, znajdującą niejako już potwierdzenie (zarówno w rozważaniach teoretycznych, jak i praktycznych rezultatach), jest określenie *turystyki* jako najbardziej skutecznej „lokomotywy rozwoju gospodarczego” — zwanej też kołem zamachowym rozwoju innych gałęzi gospodarki narodowej, w miejscowościach o szczególnych walorach turystycznych.

Niewątpliwie nasze Miasto należy do tych ostatnich, co potwierdziły decyzje centralne na przełomie lat 1960 - 70, tzn. w czasach tzw. „średniego Gomułki”. Wspomniane decyzje wymieniały numeratycznie 44 powiaty, a wśród nich, nowy wówczas pow. Sucha. Uzasadnienie znajduje się w szczegółowych naukowych analizach opracowanych wg. światowych standardów.

Zaowocowało to różnymi preferencjami, czego dowodem są m.in. borykające się z przeciwnościami subiektywnymi i obiektywnymi P.T. „Beskidy Tourist”. Trzeba jednak pamiętać że w tzw. blis-

kim „Horyzontcie Czasu” — było to jedno z trzech najlepszych tzw. terenowych przedsięwzięć turystycznych.

Renoma miejscowości wczasowych (turystki pobytowej), dolin beskidzkich w trójkącie Babiej Góry, Leskowca, Końkowej (3-ch grup Beskidów) — zwanych teraz (prawem kaduka) podbeskidziem — sięga ponad 100 lat wstecz. Wcześniej niż ułożono tory i ruszyły parowozy — rumaki stalowe światowej turystyki.

Prekursorami - jako populacja najbardziej liczna i dominująca na wczasowiskach — byli synowie i córki ludu Izraela. Prekursorami wczasów pod gruszą i agroturystyki, wg. współczesnych kryteriów. Furka załadowana „bambetłami” wiozła całą rodzinę na 2 miesiące wypoczynku i była trwale wpisana w pejzaż okolic, nie tylko beskidzkich.

„Goje” zaś mieli monopol na te formy turystyki, które wymagały pewnych umiejętności i sprzętu — zwanych teraz „turystyką kwalifikowaną”. Dowody takiego stanu rzeczy istnieją do dzisiaj. W Zawoi obszerne relacje można było uzyskać od historycznej postaci Wójta (przez pewien czas zwanego Przew. GRN) śp. Mieczysława Zajacą, którego przyjaźnią miałem zaszczyt się cieszyć.

Dokończenie na str. 11

Spotkanie w bibliotece

(wywiad z z-cą przewodniczącego Komisji III Janem Kominko)

Dyr. M. Lenart — Pan Kominko? — oczom nie wierzę. Pan chyba pierwszy raz jest naszym gościem. Czemu zawdzięczamy tą wizytę? Czyżby Komisja III-cia Rady Miejskiej „zainteresowała” się biblioteką?

Przyznam, że nie byłabym zachwycona, bo zwykle „zainteresowania” waszej Komisji powodowały wchodzenie „w zwanie” z obiektem zainteresowań.

Jan Kominko — Przyznaję, że Pani podejrzenia, mają na pierwszy rzut oka pewne podstawy, aczkolwiek mam dowody, że nie było to regułą.

Natomiast, jeżeli nawet następowoło tzw. „wchodzenie w zwanie” to:

— Szkoła Społeczna w kontekście wejścia w użytkowanie budynku po byłej Szkole Zawodowej (co właściwie mogła załatwić też Komisja I lub II-ga, a nawet Rewizyjna),

— zakwestionowanie preliminarza budżetowego na rok bieżący i sprawozdania z wykonania budżetu za rok ubiegły — gdzie przyznaję — temat to raczej dla Komisji I i Rewizyjnej.

Zawsze miało to miejsce ze względu na styk problematyki naszej Komisji z problematyką pozostałych, lecz także okazało się, że było konieczne.

Przyczyna najczęściej skrywała się w lekceważeniu zasady, którą tak mądrze ujął prof. Aleksandrowicz — znany he-

matolog, któremu będzie zawdzięczało życie wielu ludzi na Orawie i Podhalu. Powiedział on, że:

„pracować należy tak jakby miało się żyć wiecznie, a żyć tak jakby miało się umrzeć jutro”.

Jak ważne są to zasady miałem możliwość przekonać się niespełna 2 lata temu, jednak inni — szczęśliwsi ode mnie — nie brali pod uwagę pewnych podtekstów cytowanej tu maksymy.

M.L. — Pewnie to także może tłumaczyć czemu „złapaliście się” za opracowanie „Programu Rozwoju Gospodarczego”, aczkolwiek i ten temat wywołał sporo kąśliwych uwag. Łącznie z faktem pana umowy - zlecenia, w tym tle. Jak to właśnie było i co jest prawdą, a co się z nią mija, mówiąc ogólnie?

J. K. — Wszystko odbyło się „lege artis”, gdyż — niejako poderwanie tematu Komisji I miało miejsce za zgodą jej Przewodniczącego, zaproszonego na decydujące posiedzenie. Zlecenie miało natomiast firma konsultingowa, a nie ja osobiście (jestem tylko jej współnikiem) i uczestniczyły w tym doradcy inne placówki, nawet takie z posadowieniem naukowym. Honorarium wyniosło netto 17 mln. złotych z małym kawałkiem, co przy tej czasochłonności opracowania wymagało w większości pracy społecznej.

Jeżeli już jesteśmy przy tym temacie, odpowiem na pytanie, co mnie sprowadza do biblioteki?

Szukam mianowicie jednego z dzieł Samuela Becketta o tytule „Czekając na Godota”, aby może uzyskać odpowiedź dlaczego panuje powszechnie w naszym środowisku postawa wyczekiwania (labilności) w zachowaniach społecznych? Dlaczego nawet awangarda przemian społeczno - politycznych, zadawała się najczęściej werbalizmem, a nie konkretnymi inicjatywami. Brak wiary i przekonania o konieczności pełnego zaangażowania, aby zmienić siermiężną rzeczywistość.

M. L. — Nie jestem przekonana czy Beckett odpowie na takie pytania, poszukamy więc jeszcze dodatkowo innych pozycji nawiązujących do takiej tematyki. Chętnie natomiast przeprowadziłabym w przyszłości z Panem jeszcze jeden wywiad, do jakich wniosków doszedł Pan oraz jakiego przekazu inicjatyw zamierza Pan dokonać dla Komisji R.M. w której pracach uczestniczy. Komisji zwanej „niespokojnym duchem Rady Miejskiej”. Używam najbardziej parlamentarnego określenia z tych jakie pały pod adresem głównie jej Przewodniczącego, Pana Stanisława Lichosyta.

J. K. — Termometr sympatii nie zawsze jest przywilejem liderów, szczególnie gdy mają odwagę wsadzić kij do stawu pełnego „tłustych karpia”. Obawiam się, że nie wszystkim odpowiada atmosfera metafory, ale trudno — inaczej nie mogę.

M. L. — Chyba generalnie można się z Panem zgodzić. Dziękuję za rozmowę.

Notowała mgr M. Lenart

Szanowni Rodzice

Nadszedł dzień rozpoczynający nowy okres w życiu Waszych dzieci, które to po raz pierwszy przekroczą progi szkoły.

Rozpoczynając swoją pierwszą edukację muszą one pokonać bardzo niebezpieczny rejon jakim jest każda droga do szkoły. Starajcie się wdroić w umysły Waszych pociech podstawowe zasady poruszania się po drogach. Codziennie przed wyjściem do szkoły uczulajcie je na niebezpieczeństwa jakie czyhają na nich na wszystkich drogach. W przypadkach dzieci najmłodszych postarajcie się pokonać drogę z domu do szkoły i ze szkoły do domu razem ze swoim dzieckiem, omawiając wszystkie niebezpieczne miejsca jakie występują na tym odcinku drogi. Prosimy bardzo aby nie dochodziło do takich sytuacji jaka miała miejsce kilka lat temu na przejeździe kolejowym w rejonie SP Nr 2 w Suchej Beskidzkiej, gdzie rodzic przeprowadza dziecko przez zamknięty przejazd kolejowy a zatrzymany i zapytany przez policjanta jaki daje przykład temu dziecku — rodzic odpowiada „...wie Pan ja właśnie przechodząc z nim w ten sposób tłumaczę mu że tak nie wolno robić...”. Przykład ten pozostawiamy bez komentarza dla Państwa, sami wyciągnijcie wnioski. Wpajajcie swoim dzieciom zasady:

4 ZIEMIA SUSKA

- upewnienia się przed każdym wejściem na jezdnię
- obowiązek przechodzenia, nie przebiegania! przez jezdnię
- przechodzenia tylko w wyznaczonych do tego miejscach.

Jednocześnie uczulajcie na fakt, że nawet przejście dla pieszych nie stanowi miejsca całkowicie bezpiecznego. Pamiętajcie, żadne dziecko nie mające karty rowerowej nie może poruszać się rowerem po drogach publicznych. Każdy rower musi być odpowiednio wyposażony a przede wszystkim technicznie sprawny. **To Wasz obowiązek aby zadbać na jakim pojeździe jeździ Wasze dziecko. Musicie zadbać aby droga do szkoły nie stała się ostatnią drogą Waszych dzieci.**

Na zakończenie statystyka zdarzeń drogowych z udziałem dzieci do lat 14 za okres WAKACJI - 1994 i 1995 r.

	1994 r.	1995 r.
Wypadki	— 4	6
Zabici (lat)	— 0	3 - (13, 13, 2 lata)
Ranni (lat)	— 4	5 - (10, 8, 7, 5 lat)

W trzech wypadkach sprawcami tych zdarzeń były dzieci, co w dwóch przypadkach zakończyło się ich śmiercią.

SIERPIEŃ - 1995 rok

Stan bezpieczeństwa na drogach KRP
Sucha Beskidzka

1. Zdarzenia drogowe — 30
2. Wypadki — 6
Zabici — 0
Ranni — 9
3. Kolidy — 24
4. Zatrzymano nietrzeźwych kierujących — 21
5. Zatrzymano nietrzeźwych pieszych — 3
6. Zatrzymano praw jazdy — 7
7. Zatrzymano kart rowerowych — 0
8. Zatrzymano dowodów rejestr. — 10

W dniu 21 sierpnia 1995 roku około godz. 16.50 w Suchej Beskidzkiej ul. Zaspynica — kierujący motocyklem zabiera na motocykl dwoje dzieci i cała trójka, bez kasków ochronnych kończy przejażdżkę wypadkiem i obrażeniami ciała.

Sekcja Ruchu Drogowego
Komenda Rejonowa Policji
Sucha Beskidzka

Z przeszłości Suchej

Zbocza zachodniego Beskidu od Babiej Góry przez Pilsko, Zwardoń, aż po Rajcę pokrywały bory nieprzebyte. Obszary owe były własnością królów polskich i zwały się „królewsczyznami”. Jak w całej Polsce tak i tu królowie nadawali je do użytkowania dostojnikom państwowym lub ich rodom w służbie państwowej zostającym. Owe nadania zastępowały niejako, wówczas jeszcze nieznanym w Polsce system poborów pensyjnych. Posiadający królewsczyznę gospodarował w niej korzystając z dochodów, często używając do pracy jeńców wojennych, którzy karczowali lasy, uprawiali nieużytki. Ci koloniści składali pewne daniny na potrzeby dworu pańskiego w oznaczonych płodach rolnych i leśnych, których część odsyłana była na potrzeby dworu królewskiego.

Sucha z przyległymi wsiami jako królewsczyzna zmieniała dość często właścicieli, będąc kolejno w posiadaniu możnych rodów szlacheckich: Ossolińskich, Tęczyńskich (herb: topór wryty pod wieżą zegarową), czartoryskich — ksiąząt Oświęcimskich.

Wieś Sucha istniała już prawdopodobnie w XIII wieku i razem z całą Żywieczyzną należała przed 1457 r. do księstwa oświęcimskiego, do Kazimierza Ja-

giellończyka.

W drugiej połowie XV wieku król Kazimierz Jagiellończyk dał Suchą wraz z przyległymi wsiami sąsiednimi Piotrowi Komorowskiemu herbu Korczak (trzy rzeki w polu czerwonym, a na chełmie wyżej szary, wychylający się ze złotej czary).

Piotr Komorowski otrzymał od króla węgierskiego Macieja Korwina tytuł hrabiego na Liptowie i Orawie. Ponadto posiadał on na Węgrzech przy granicy polskiej zamki: Rozenberg, Hradek, Sobiemiec, Starygród, Miklasz, Liptowa i Orawa.

Węgry niezadowoleni z rządów Króla Korwina powołali na tron królewicza Kazimierza Jagiellończyka, który wyruszył na Węgry w r. 1470 z 12.000 wojska, ale spóźnił się, gdyż Korwin tymczasem zdołał Węgrów uspokoić i zapewnić sobie dalsze panowanie, Piotr Komorowski połączył swe wojsko z królewskimi, by zabezpieczyć królewiczowi Kazimierzowi Jagiellończykowi odwrót. Korwin najechał jego dobra rabując zamki Komorowskiego i zmuszając go do opuszczenia ziemi węgierskiej.

Król Kazimierz Jagiellończyk za swego panowania w Polsce wynagrodził

poświęcenie Piotra Komorowskiego dla sprawy polskiej nadając mu wówczas dobra: Żywiec, Łodygowice, Barwałd, Ślemień, Szaflary i Suchą (1471 r.).

Piotr Komorowski, jako przedostatni dziedzic Suchej, zapisał ją w testamentie swemu synowcowi staroście Oświęcimia - Krzysztofowi, ostatniemu z rodu Komorowskich w tej linii. Córkę Krzysztofa poślubił w r. 1647 hrabia Jan Wielopolski, właściciel dóbr Ojcowa i Pieskowej Skały.

Ostatnia z Wielopolskich — Maria, wyszła za mąż za księcia Stanisława Jabłonowskiego, kapitana wojsk polskich herbu Prus de Abancourt. Maria z Wielopolskich księżna Jabłonowska była wielką opiekunką sierot, ubogich i niezszcześliwych. Mieszkała prawie zawsze w Krakowie, gdzie też zmarła w r. 1870 w 64 roku życia.

W r. 1850 Suchą otrzymuje od cesarza austriackiego Franciszka Józefa oficer austriacki hrabia St. Genois, który ją sprzedaje hrabiemu Branickiemu, po którym dziedzictwo nad Suchą przejmują Tarnowscy, w których ręku pozostaje do wybuchu II-giej wojny światowej.

Z Kroniki Miasta — zbioru MBP
M. L.

DIARIUSZ samorządowy - z ostatniej chwili

Powiało... nieprogramowym optymizmem

Uczestnicy i obserwatorzy większej ilości sesji Rady Miejskiej w ostatnich latach, zgodnie stwierdzili że coś wreszcie „drgnęło” na sali obrad Urzędu Miasta.

Jak gdyby zniknął podział na tych o „podmiotowym znaczeniu” i pozostałych, będących głównie w układzie „przedmiotowym”, stanowiących tło dla tych pierwszych. Do tego 90%-wa frekwencja.

Sprawność przebiegu obrad i dyscyplina uczestników, miewała miejsce także już wcześniej.

Nowym zjawiskiem (jak oceniali uczestnicy obrad), to: rzeczowość wypowiedzi, żetelność informacji, konstruktywność wniosków, konsekwencja dochodzenia do jądra sprawy — co musi cieszyć, szczególnie wobec nienajlepszych obyczajów obserwowanych w czasie telewizyjnych sprawozdań ze spotkań z „Władzą Najwyższą”.

Gośćmi Rady Miejskiej byli przedstawiciele Makowa Podh., w osobach Przewodniczącego Rady Miejskiej i Burmistrza Miasta.

Rozważano problem wspólny — zresztą nie tylko dla Suchej i Makowa, lecz także dla Zembrzyc i Stryżawy — a mianowicie oczyszczanie ścieków. Dwugłós Burmistrzów obu Miast pozwala mieć nadzieję na wsparcie dwugłosem wójtów pozostałych gmin, i już we wspólnym działaniu osiągnięte zostaną dwa priorytetowe cele tj. czyste środowisko ży-

wej wody oraz stan finansów Suchej B. Znajdą one bowiem wsparcie w zarządzie Spółce. Gdyby tak jeszcze zwyciężył zdrowy rozsądek i zgodnie z sugestią Burmistrza Suchej — nakłady na rozbudowę oczyszczalni Fabryki Osłonek Białkowych, przeznaczone zostały na realizację kolektorów do istniejącej oczyszczalni w Suchej, szczęście byłoby pełne.

Możnaby powiedzieć, że błędy finansowania całego omawianego zadania po 1989 r., uległy zminimalizowaniu.

W innym już temacie obrad, warta jest podkreślenia precyzyjna i ciekawa informacja o pracy Woj. Sejmiku Samorządowego, złożona przez członka Rady Miejskiej, a jednocześnie członka prezydium Sejmiku — panią mgr Lidie Pilch.

Tematyka prac Sejmiku i podjęte inicjatywy, wydają się być szczególnie ważne dla nas i ościennych gmin. Miejmy nadzieję, że sprawy rolnictwa i turystyki, znajdują odzwierciedlenie i przełożenie na język faktów dokonanych, w konkretnym programie działania na styku administracji rządowej i samorządów.

Wyjątkowo rzeczowy przebieg miały rozważania i sprawozdania z dażeń finansowych, jak: przesunięcia w budżecie funduszy i sprawozdanie i wykonanie budżetu za 1-sze półrocze.

Wyjaśnienia nowego skarbnika (za twierdzonego na tym samym posiedzeniu) Pani mgr H. Kozioł i komentarz burmistrza zostały zrozumiane i trafiły radnym do przekonania.

Odmienne jak dawniej bywało, nie stanowiły niezrozumiałych znaków słowa i pisma. Poprawiło się dzięki temu samopoczucie członków rady, straszonych wcześniej seminariami i kursami, aby się szkolić, szkolić i jeszcze raz szkolić.

Do pełnego szczęścia brakowało jednak liczniejszej reprezentacji społeczeństwa Miasta. Czekają na nich kilka dziesiątków miejszc i zmieniony już na stałe szkielet porządku dziennego sesji gdzie w nowym układzie interpelacje mogłyby składać wkrótce po rozpoczęciu sesji.

Taki był postulat składany wcześniej, aby goście z poza rady nie musieli oczekiwać na koniec obrad.

Warto przychodzić na sesję Rady gdyż są faktycznie ciekawe.

Warto się włączyć w nurt pracy samorządu.

Zachęcamy

Redakcja

BIBLIOFIL w świecie książek

Bogusław Wołoszański — „Sensacje XX wieku” - wybrane opowiesci o wydarzeniach II wojny światowej.

Lloyd Douglas — „Szata” - książka stawiająca pytania, bez których nasze życie byłoby płaskie i jałowe.

„Geografia państw świata” — środowisko geograficzne, kultura, gospodarka, polityka.

Polecamy również przewodnik rowerowy — „Najlepsze wycieczki na rowerze górskim” — Beskidy — część zachodnia.

M.P.

Co dalej z suskim zamkiem?

Z inicjatywy Burmistrza Miasta Pana mgr Andrzeja Siwca w dniu 24 sierpnia w Urzędzie Miejskim w Suchej Beskidzkiej odbyła się narada na temat przejęcia przez miasto suskiego zamku.

Uczestnikami spotkania byli przedstawiciele miasta, dyrekcja Zamku Królewskiego na Wawelu, który jest obecnym zarządcą zamku w Suchej, władze wojewódzkie, oraz Wojewódzki Konserwator Zabytków.

Kompleks zamkowy, w którego skład wchodzi: zamek, rozległy park, oraz niewielkie budynki o zabytkowym charakterze był przez wiele lat użytkowany w sposób niewłaściwy, co doprowadziło do jego daleko idącej dewastacji. W 1974 r., z chwilą przejęcia zamku przez Państwowe Zbiory Sztuki na Wawelu, rozpoczęły się prace konserwatorskie. W zamku miało powstać duże, niemal samodzielne muzeum. Niestety w 1991 roku prace zostały przerwane. W tej chwili prowadzone są tylko drobne konserwacje mające na celu zapobieżenie dalszej dewastacji.

Taki stan rzeczy jest jednak na dłuższą metę niedopuszczalny, i z tą opinią zgodzili się wszyscy uczestnicy czwartkowego spotkania. Konieczne jest przedsięwzięcie zdecydowanych działań zmierzających do odrestaurowania i zagospodarowania tego obiektu.

Pierwsze kroki w kierunku ratowania zamku już zostały podjęte. Władze miasta wyraziły chęć przejęcia kompleksu zamkowego i udostępnienia go na potrzeby społeczności lokalnej i województwa ościennych.

Burmistrz Miasta Pan mgr Andrzej Siwiec przedstawił część propozycji z projektu zagospodarowania obiektu.

W planie zagospodarowania zamku znajdują się m.in.: Miejskie Centrum Kultury, galeria, biblioteka, ognisko i szkoła muzyczna, Ośrodek Szkolenia Ekologicznego, oraz miejsce ślubów.

W zamku planuje się organizowanie festiwali muzycznych, spektakli teatralnych oraz plenerów i wernisarzy. W części parterowej przewiduje się utworzenie stylowej restauracji i kawiarni, a na drugim piętrze hotelu.

W pierwszej kolejności zamierza się udostępnić część parkową, jako miejsce rekreacyjno-wypoczynkowe, w parku zaplanowano również budowę muszli koncertowej.

Projekt ten doskonale komponujący się z charakterem tej pięknej, renesansowej budowli, został pozytywnie oceniony przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

Nie trudno sobie chyba wyobrazić ogromu pracy potrzebnej do zrealizowania tych wspaniałych zamierzeń. Co do tego nikt z uczestników narady nie ma złudzeń, wszyscy jednak są pewni, że jest to ogromna szansa dla tego pięknego obiektu jak i dla samego miasta. Według opinii Pana Prof. Jana Ostrowskiego Dyrektora Państwowych Zbiorów Sztuki na Wawelu zagospodarowanie suskiego zamku, jako zabytku liczącego się w skali krajowej, będzie kosz-

towne, lecz na dłuższą metę winno być przedsięwzięciem opłacalnym. Wojewoda Bielski w pełni popiera zamiar przyjęcia zamku, lecz wyraża z troską problemem finansowym, związanym z utrzymaniem zespołu. Dlatego też, Dyrektor Urzędu Wojewódzkiego Pan mgr Stanisław Frosztęga zaproponował Panu prof. Janowi Ostrowskiemu wykonanie pewnej określonej części prac remontowych, zabezpieczających obiekt, jeszcze przed przekazaniem gminie. Wniosek miasta w sprawie przejęcia Małego Wawelu winien trafić do Ministerstwa Kultury i Sztuki jeszcze w miesiącu wrześniu br.

Wojciech Gach

I BLUES FESTIWAL

Po raz kolejny w tym roku, a to za sprawą zorganizowanego przez Miejski Ośrodek Kultury festiwalu bluesowego, ożył suski zamek. 26 sierpnia wystąpiły tam zespoły: „Monkey Business”, „Easy Rider”, „The Shamans”, „Arek Wiech z Przyjaciółmi”. Dwa pierwsze z wymienionych zespołów to grupy muzyczne mające na polskim bluesowym rynku pozycję już mocno ugruntowaną, co zresztą po wysłuchaniu sobotniego koncertu nie powinno nikogo dziwić. „The Shamans” i „Arek Wiech z Przyjaciółmi” to młode obiecujące zespoły, które powoli wchodzi w bluesowy obieg. Najbardziej żywiołowo i najgoręcej zostały przez publiczność przyjęte występy „Monkey Business”, którego lider Tadeusz Pociężyński dał tego sobotniego wieczoru szczególnie ostrego, „bluesowego czadu”. Członkiem tego zespołu jest grający na harmonijce ustnej Robert Lenert, który prowadził całą imprezę a także, co trzeba podkreślić, wcale nie przyczynił się do jej zorganizowania.

Impreza, może nieco na wyrost nazwana festiwalem bluesowym, zgromadziła na dziedzińcu zamkowym sporą grupę fanów tej odmiany muzyki. Równie spora grupa słuchaczy przyglądała i przysłuchiwała się koncertom zza ogrodzenia zaoszczędzając w ten sposób po 3 zł 50 gr. od osoby, co w efekcie, uszczupliło wpływy z imprezy o kwotę, która mogła wpłynąć ze sprzedaży 150 czy 200 biletów i pokryć koszty organizacyjne. Żywimy nadzieję, że podczas przyszłorocznego festiwalu, czy raczej ogólniej, podczas kolejnych, organizowanych w przyszłości imprez wszyscy „oszczędzający” zdecydują się wejść na dziedzińiec zamku do czego już dziś serdecznie zachęcamy.

Dziękujemy bardzo wszystkim, którzy pomogli przy organizacji I Blues Festiwalu: Urzędowi Miejskiemu, Straży Miejskiej, Straży Pożarnej (Ochotniczej i Zawodowej), p. B. Witosińskiemu i firmie „Suzyw”.

MOK

Narodowe fundusze inwestycyjne

29 listopada br. rozpocznie się wydawanie świadectw udziałowych Programu Narodowych Funduszy Inwestycyjnych, który ma na celu umożliwienie nabycia części majątku państwowego, przez przeciętnego obywatela.

Ustawa o NFI została uchwalona przez Sejm 30 kwietnia 1993 r. Celem funduszy jest zarządzanie spółkami Skarbu Państwa i pomnażanie ich majątku, poprzez powiększanie wartości akcji spółek państwowych zarządzanych przez te fundusze.

Do chwili obecnej utworzono 15 funduszy inwestycyjnych, które będą zarządzać mieniem ok. 450 jednoosobowych spółek Skarbu Państwa.

Świadectwa Udziałowe otrzymają wszyscy obywatele Rzeczypospolitej Polskiej, którzy są pełnoletni i zameldowani na pobyt stały w kraju.

W Suchej Beskidzkiej uprawnionych do otrzymania świadectw jest ok. 7 tysięcy osób. Każdy uprawniony obywatel będzie mógł od 29 listopada nabyć je za sumę która nie przekroczy 10% przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego, za miesiąc październik, wydawane będzie w formie materialnej, tzn. każdy z nas dostanie je do ręki. Świadectwo podlega regułom swobodnego obrotu, będzie można je sprzedać, przekazać jako darowiznę czy też np. zapisać w testamentcie.

W drodze rozporządzenia Ministra ustalony zostanie termin kiedy będzie można wymienić świadectwa na akcje NFI, nastąpi to najwcześniej z chwilą dopuszczenia akcji Narodowych Funduszy do publicznego obrotu, tzn. z chwilą gdy trafią one na giełdę papierów wartościowych.

Do końca września trwać będzie okres weryfikacji danych personalnych wszystkich uprawnionych osób, która jest przeprowadzana przez Ewidencję Ludności na terenie całego kraju, również w Suchej Beskidzkiej, na podstawie wydruków przesłanych przez Rządowe Centrum Informatyczne PESEL (Powszechny Elektroniczny System Ewidencji Ludności) w Warszawie.

Wojciech Gach



SUŻYW



34-200 Sucha Beskidzka
ul. Nad Skawą 1
tel (0-33) 74-24-68 (całą dobę)
74-22-24

ul. Stokowa 21
tel (0-33) 74-34-33 <

> OFERUJE:

- piwo beczkowe KEG
- sprzedaż osprzętu do piwa beczkowego,
- piwo butelkowe (Tychy, Okocim, EB, Żywiec, Tymbark, Rybnik Leżajsk i inne)
- wina w pełnym asortymencie, szampany, wódki
- napoje (Coca-Cola, Pepsi, Żywiec, Tymbark, Dim, Hortex i inne)
- papierosy

Oprócz tego, obsługujemy imprezy towarzyskie, rodzinne.

Wypożyczamy osprzęt do piwa beczkowego.

Przyjmujemy zamówienia telefonicznie - zapewniamy transport

Przedsiębiorstwo - Produkcyjno - Usługowe

» METAL - BUD «

Sucha Beskidzka ul Zamkowa 11

tel (0-33) 74-25-93
fax (33) 74-26-74

> WYKONUJE:

- usługi remontowo-budowlane
- nowoczesne docieplanie budynków
- nowoczesne systemy grzewcze
- roboty ślusarskie
- wykonywanie i montaż - dużych konstrukcji stalowych



P.W. MATRABUD

Bielsko-Biała
ul. Czechowicka 22
tel./fax (0-30) 123-610

Sucha Beskidzka
ul. Makowska 22
tel./fax (0-33) 742-854

POLECAMY WYSOKIEJ JAKOŚCI

DACHÓWKI CERAMICZNE — produkowane w Czechach przez renomowane zachodnie koncerny typu: MARSYLKA, BRENIENKA, HOLLAND, PORTUGAL, KARPIÓWKA oraz folię dachową.

CEGLY KLINKIEROWE — kształtki, cegły i płytki elewacyjne importowe

DACHÓWKI BITUMICZNE — produkowane w Szwecji najlepiej dostosowane do naszego klimatu. oraz blachę powlekaną, tłoczoną a'la dachówka

PAPA TERMOŻGRZEWAŁNA — kolorowe, rewelacyjne pokrycie płaskich dachów - nagrodzona w konkursie TERAZ POLSKA oraz wielokolorowe gonty bitumiczne o różnych kształtach.

STYROPIAN — samogasnący M-15, M-20 i frezowany z firmy

WEŁNA MINERALNA — wszystkie twardości i grubości w płytach i matach

GIPS — płyty kartonowo-gipsowe i elementy konstrukcyjne, gipsy budowlane i szpachlowe z firmy

OKNA DACHOWE — FAKRO i VELUX oraz drzwi wewnętrzne i zewnętrzne

EKSKLUZYWNE OKNA — drewniane termoizolacyjne dwu i trzy szybowe

KRYSTYNA

JIRČANY

HRANICE

JOPEK

lco
pal

IZOLACJA S.A.
ZDUŃSKA WOLA

STYROPOL

Izopol s.a.
TRZEMIESZNO

gipsy z firmy **KNAUF**

STOLIMPEX

PONADTO OFERUJEMY

- Stal zbrojoniową • kształtowa • rury stalowe • czarne i ocynkowane • rury polietylenowe, polipropylenowe do wody i C.O. • rury azbestowo-cementowe, szamotowe • przewody kominowe oraz drenacyjne z PCV i ceramiczne.

ZAPRASZAMY

od Poniedziałku do Piątku w godz. 7.00 — 16.00 Sobota od 8.00 do 13.00

SKLEP OBUWNICZY „MAK”

Sucha Beskidzka

ul. Kościelna 2

Zapraszamy na ZAKUPY

Naszą ambicją - dostarczyć obuwie w którym się
chodzi ale NOGI WYPOCZYWAJĄ

OBUWIE:

- ⊙ dla dzieci
- ⊙ dorosłych
- ⊙ sportowe

Nasze wzory najsolidniej wykonane
— chociaż nie zawsze najtańsze

W naszym obuwiu będzie łatwiej dojść do
DOBROBYTU

Wykonać skok w przyszłość

BEZ KONTUZJI KOŃCZYN!

ZATRUDNIĘ FRYZJERÓW

▲ damskich

▲ męskich

▲ uczniów

tel grecznościowy 74-22-21

w godz. 19.00 — 22.00

REPERTUAR

Kina „SMREK” w Suchoj Beskidzkiej
na miesiąc wrzesień 1995 r.

Data wyświetlania od - do	Tytuł filmu	Produkcja	Dozwolony od lat
8-12	Nowy koszmar Wesa Kravena	USA	15
8-12	TOP DOG	USA	12
15-19	Klan urwisów	USA	
15-19	Ja cię kocham a ty śpisz	USA	15
22-26	Richi milioner	USA	12
22-26	Szklana pułapka - 3	USA	15
29-3.X	Królowa pustyni	USA	15
29-3.X	Dzikie noce	USA	18

Babiogórska Jesień

Zawoja '95

W dniach od 22. 09. 95 r. do 24. 09. 95 r. odbędzie się w Zawoi tradycyjna impreza turystyczno - folklorystyczna XI-ta Babiogórska Jesień. Organizatorem jest Gminny Ośrodek Kultury w Zawoi przy wsparciu i współpracy zakładów pracy i indywidualnych sponsorów z regionu.

Z każdym rokiem imprezy Babiogórskiej Jesieni zyskuje coraz większą popularność i zainteresowanie miłośników folkloru i gór.

Bogaty program zachęca do udziału oraz czynnego włączenia się w tą tradycyjną imprezę święta ziemi babiogórskiej.

Gminny Ośrodek Kultury w Zawoi korzystając z uprzejmości Redakcji gazety „Ziemia Suska” zaprasza mieszkańców tego regionu i wszystkich zainteresowanych do wzięcia udziału i imprezach XI-tej Babiogórskiej Jesieni.

Program XI-tej Babiogórskiej Jesieni zamieszczamy poniżej:

Piątek — 22. 09. '95

18.00 teren DW „Jaworzynka” - Zawoja Widły
VI Posiady Gawędziarzy

Konkurs Gry na Unikatowych Instrumentach Ludowych

Sobota — 23. 09. '95

12.00 — 14.00 Zakończenie Rajdu Turystycznego „Babia Góra” SKANSEN

SPOTKANIA z FOLKLOREM

14.00 teren DW „Jaworzynka” - Zawoja Widły
JESIENNY REDYK

Zwyczaże i Obrzędy Pasterskie
Widowisko Plenerowe

Występy Zespołów Folklorystycznych z Kraju i Zagranicy
Zespół Regionalny „HOLNY” z Zakopanego

Reprezentacyjny-Folklorystyczny Zespół Miasta Żywca
„ZIEMIA ŻYWIECKA” z Żywca

Dziecięcy Zespół Regionalny „MAŁE PODHAŁE”

Zespół Regionalny „DREVAR”

z Krasno nad Kysucou (Słowacja)

Regionalny Zespół Pieśni i Tańca „KONIAKÓW” z Koniakowa.

Zabawa Taneczna „Pod Gwiazdami”

Niedziela — 24. 09. '95

10.00 kościół parafialny w Zawoi Górnej
Msza św. z udziałem zespołów
i publiczności BJ

WYSTĘPY ZESPOŁÓW FOLKLORYSTYCZNYCH

z Kraju i Zagranicy

Dziecięcy Zespół Regionalny „BABIOGÓRCY”

Szkoły Podstawowej nr 5 z Zawoi

Zespół KGW „ZAWOJANKI” z Zawoi

Zespół Regionalny „HOLNY” z Zakopanego

Zespół Regionalny „DREVAR”

z Krasno nad Kysucou (Słowacja)

Zespół Regionalny im. Bartusia Obrochty z Zakopanego

Miejski Ośrodek Kultury
w Zawoi

Przystowia

Gdy wrzesień z pogodą zaczyna
zwykle przez miesiąc pogoda trzyma.

—●—

Wiele ostu we wrześniu
Wróży pogodną jesień

—●—

Jeżeli wrzesień jest ciepły i suchy,
pewno październik nie oszczędzi pluchy.

B.S.

XXVIII RAJD TURYSTYCZNY

„Babia Góra”

W ramach imprez towarzyszących XI-tej Jesieni Babiogórskiej w Zawoi w dniu 23. 09. 95 r. Oddział PTTK Ziemi Babiogórskiej w Suchej Beskidzkiej organizuje XXVIII Rajd Turystyczny „Babia Góra”.

Oddział PTTK serdecznie zaprasza grupy zorganizowane (młodzież szkolną) jak również turystów indywidualnych do zgłaszania się i zapisów uczestnictwa w Rajdzie w siedzibie Oddziału PTTK w Suchej Beskidzkiej, ul. Mickiewicza 38, w godzinach 10.00 — 12.00 w terminie do 20 września br.

Warunkiem uczestnictwa jest:

- pisemne zgłoszenie grupowe lub indywidualne,
- wpisowe w wysokości 2 złote od osoby.

Trasy Rajdu dowolne — wg uznania uczestników.

Zakończenie Rajdu odbędzie się w skansenie im. Józefa Zaka w Zawoi — Markowe Równieki dnia 23. 09. 95 r. (sobota) w godzinach 12.00 — 15.00.

Na mecie Rajdu będą oczekiwać na uczestników pamiątkowe znaczki rajdowe i poczęstunek. Przewodnik GOT będzie potwierdzał punkty do górskiej odznaki turystycznej; jak również będą okolicznościowe stemple Oddziału PTTK w Suchej Beskidzkiej.

Tego samego dnia w godzinach 10.00 — 16.00 — dzień otwarty skansenu. Do dyspozycji zainteresowanych będzie kustosz Ośrodka KTG ZG PTTK „Chałupa Kudzi” i przewodnicy beskidzcy.

Do zobaczenia na szlaku oraz z turystycznym pozdrowieniem.

Oddział PTTK Ziemi Babiogórskiej
im. prof. dr Walerego Goetla
w Suchej Beskidzkiej

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia

dokończenie ze str. 2

W/g informacji uzyskanej od Zastępcy Dyrektora KRUS Bielsko-Biała Pani mgr Krystyna Markiewicz z usług placówki korzystać będzie około 2000 ubezpieczonych.

Placówka prowadzić będzie działalność:

1) informacyjną w sprawach:

- ubezpieczenia oraz świadczeń z ubezpieczenia społecznego rolników,
- umów jakie rolnik może zawrzeć w związku z zaprzestaniem działalności rolniczej,
- okresów podlegania ubezpieczeniu i opłaceniu składek.

2) w zakresie podlegania ubezpieczeniu społecznemu:

- ustalać będzie obowiązek ubezpieczenia,
- obejmować zainteresowanych ubezpieczeniem na wnioski,
- dokonywać wymiaru i poboru składek na ubezpieczenie oraz rozliczeń z tego tytułu,
- prowadzić ewidencję okresów podlegania ubezpieczeniu i opłacenia składek,
- wydać legitymacje ubezpieczeniowe.

3) w zakresie świadczeń pieniężnych:

- przyjmować i kompletować wnioski o świadczenia pieniężne z ubezpieczenia,
- rozpatrywać uprawnienia, wydawać decyzje oraz wypłacać: zasiłki chorobowe, macierzyńskie, z tytułu urodzenia dziecka, pogrzebowe, rodzinne i pielęgnacyjne,
- ustalić przyczyny i okoliczności wydatków przy pracy rolniczej,
- przekazywać do Oddziału Regionalnego KRUS w Bielsku-Białej skompletowane wnioski o emerytury, renty inwalidzkie, renty rodzinne i jednorazowe odszkodowania z tytułu stałego lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu albo śmierci spowodowanej wypadkiem przy pracy rolniczej lub rolniczą chorobą zawodową.

Uruchomienie placówki będzie dużym udogodnieniem dla rolników nie tylko dlatego, że nie będą musieli jeździć do Wadowic, aby załatwić sprawy, ale będą również mogli informować się bliżej swojego miejsca zamieszkania o ważnych dla siebie problemach.

Maria Mazur

PRZETARGI

W dniu 31 lipca 1995 r. został rozstrzygnięty „Przetarg” na wykonanie: „Kanalizacji fekalnej i odpadowej ulicy Nad Stawami II — Etap 2”.

Przetarg ogłoszono w dniu 14 lipca 1995 roku, poprzez zamieszczenie ogłoszenia o przetargu wg zasad i w przyjętej formie na tablicach ogłoszeniowych na terenie miasta i w siedzibie Urzędu, wraz z określeniem przedmiotu i warunków przetargu.

Do dnia 28 lipca 1995 r. (termin złożenia ofert) wpłynęły 3 oferty firm wyrażających gotowość realizacji robót, a to:

Firma Budowlano-Instalacyjna
s.c. „INSTAL-BUD” ul. Wolności
34-220 Maków Podhalański
Przedsiębiorstwo Budownictwa Inż.
„INŻYNIERIA - Sucha Beskidzka”
ul. Zamkowa
34-220 Sucha Beskidzka
s.c. „DROG-MAT”
ACT Maciejowscy
ul. Batalionów Chł. 221
34-200 Sucha Beskidzka

Komisja przetargowa powołana Zarządzeniem Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka Nr 27/95 zakwalifikowała do etapu „wybór ofert” wszystkie złożone oferty jako odpowiadające warunkom przetargu.

Firmy zaproponowały zgodnie z treścią przetargu wynagrodzenie ryczałtowe odpowiednio:

— „INSTAL-BUD” — 31.000,00 zł
— „INŻYNIERIA” — 34.537,49 zł
— „DROG-MAT” — 24.380,00 zł

Komisja przetargowa kierująca się określonymi w warunkach przetargu kryteriami:

— czas wykonania — 50 pkt.
— bilans ceny — 25 pkt.
— wiarygodność tech.-ekonom. - 25 pkt.
powierzyła realizację robót firmie:
„DROG-MAT” ACT Maciejowscy — Sucha Besk.
Za wynagrodzeniem ryczałtowym:
24.380,00 zł.

II

W dniu 16 sierpnia 1995 r. odbył się w Urzędzie Miejskim w Suchej Beskidzkiej przetarg na wykonanie pierwszej części pierwszego etapu budowy Dworca autobusowego w Suchej Beskidzkiej

część drogowa — rozwiązanie tymczasowe.

Oferty przetargowe złożyły 4 firmy i zaferowały następujące kwoty i terminy:

1) Przedsiębiorstwo Robót Drogowo Mostowych — Wadowice.

Cena ryczałtowa VAT — 282.890,00 zł.
Termin realizacji całego zadania do 30. 09. 1995 r.

Firma posiada własny sprzęt (spycharki, koparki, transport) oraz własny materiał (żwir, tłuczeń).

2) Żywieckie Przedsiębiorstwo Robót Drogowo - Mostowych.

Cena z podatkiem VAT — 264.000,00
Termin realizacji — część drogowa + chodniki do 30. 09. 95 r. pozostałe roboty — kanalizacja i wodociąg do 15. 10. 95 r.
Firma posiada własny sprzęt (fadrony, rozścielacz, transport) oraz własny materiał (żwir, tłuczeń).

3) Przedsiębiorstwo „Inżynieria” — Sucha Beskidzka.

Cena ryczałtowa z podatkiem VAT — 235.400,00 zł.

Cena obejmuje zakres robót objętych przetargiem plus TOS (Sedymentacyjno Flotacyjny oddzielacz błota).

Firma nie posiada własnego sprzętu, będzie bazowała na sprzęcie podnajmowanym. Nie posiada również materiału (żwiru, tłucznia) który będzie kupowała z dostawą na miejsce.

Termin realizacji 30. 09. 95 r. — część jezdna + chodniki.

Do 15. 10. 95 r. kanalizacja, wodociągi.

4) Firma „Drog-Mat” s.c. Maciejowscy.

Cena ryczałtowa z podatkiem VAT — 249.515,00 zł.

Cena obejmuje cały zakres robót objętych przetargiem.

Firma dysponuje własnym transportem niezbędnym sprzętem. Materiały własne.

Termin realizacji części jezdnej do 30. 09. 95 r. Pozostałe roboty do końca października.

Po przeanalizowaniu wszystkich ofert i rozmowach z oferentami, po burzliwej dyskusji ze względu na najkorzystniejszą cenę obejmującą poza zakresem przetargu również wykonanie TOSU. Komisja wybrała ofertę firmy „Inżynieria” stosunkiem głosów 4:3.

Listy do Redakcji

Jako członek Zarządu Towarzystwa Miłośników Ziemi Suskiej i współorganizator Redakcji Zeszytów Historycznych „Jasień” serdecznie gratuluję rozpoczęcia wydawania miesięcznika.

Inicjatywę tę przyjmuję ze szczególnym zadowoleniem i zainteresowaniem jako Suszanin z dziada pradiada oraz były wydawca — redaktor miesięcznika Solidarność Oświaty „Wiadomości Jordanowskie” (wydałiśmy wspólnie z uczniami LO 15 numerów w latach 1990-92). Nasza gazeta upadła, bo nie znaleźliśmy wsparcia u ówczesnych władz samorządowych.

W miarę swych możliwości zgłaszam ofertę współpracy. Życzę Redakcji sukcesów, jak najmniej rozgoryczenia, wielu setek czytelników i sympatyków, a przede wszystkim wytrwania.

Dedykuję pracownikom samorządowym znalezione historyczne, ale wciąż aktualne „Przykazania Związkowe” Pracowników Samorządu Terytorialnego Rzeczypospolitej z lat 1930-39, a mianowicie:

1. Doskonał w sobie typ pracownika — obywatela mając dobro Ojczyzny na pierwszym miejscu.
2. Nie zapominaj, że w organizacji jest miejsce tylko dla ludzi nieposzlakowanych i czystych.
3. Popieraj oświatę i podnoś kulturę obywatelską wśród otoczenia.
4. Ze służby dla kolegów i społeczeństwa nie czynj obojętnej kariery.
5. Pogardzaj obłudą i hipokryzją, nie stawaj w obronie złych i przewrotnych.
6. Nie krytykuj i nie poniżaj własnej organizacji w oczach obcych — jej wady i braki omawiaj tylko na zebraniach kolegów.
7. Gdy twoi koledzy pracują gorliwie — nie zniechęcaj ich i nie zrażaj do pracy.
8. Zamiast złośliwej krytyki służ swą mądrą radą i świeżym przykładem.
9. Nie przyjmuj mandatu, jeśli nie będziesz umiał wywiązywać się z obowiązków.
10. Kolegom w potrzebie spiesz z pomocą, a dla podwładnych i otoczenia bądź uprzejmy i życzliwy.

Kronikarz Towarzystwa
mgr Andrzej Szklarczyk
Dziękujemy i zapraszamy do współpracy.

Redakcja

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej

Szanowny Panie Przewodniczący, uprzejmie informuję, że składam rezygnację z pełnionej funkcji Członka Zarządu Miasta.

Wchodząca w życie Ustawa o zamówieniach publicznych wyklucza udział w przetargach firmy, których udziałowcami są Członkowie Zarządu Miasta.

Firma s.c. „DROG-MAT” - której jestem współwłaścicielem zatrudnia 20 osób. To właśnie w ich interesie i moich współpracowników składam powyższą rezygnację.

Szeroki profil działalności gospodarczej jaką prowadzi s.c. „DROG-MAT”

kolidowałoby bezpośrednio z dalszą moją pracą w Zarządzie Miasta.

Proszę Pana Przewodniczącego o odczytanie mojego pisma na posiedzeniu najbliższej Sesji Rady Miejskiej.

Z poważaniem
mgr Tomasz Maciejowski

dokończenie ze str. 3

Pierwsze informacje na ten temat uzyskałem jednak — i to przez przypadek zresztą — od niejakiego red. płk. Konrada Grudy. Historia ta brzmi prawie jak anegdota.

Będąc w towarzystwie m.in. mojego przyjaciela śp. Władysława Targosza na Kasprowym Wierchu — zimą, prawdopodobnie w 1955 lub 56 r. — spostrzeżliśmy wyłaniającą się z mgły niecodzienną postać narciarza w długim baranym kożuchu. Władziu nagle krzyknął... Glitzman! Postać dosunęła się do nas i usłyszeliśmy... „Sza! Ja już nie Glitzman! Ja Gruda”. Był to kolega maturalny (z przed 1939 r.) z którym nie widzieli się kilkanaście lat, ale poznali bez trudu...

Starsze pokolenie kibiców sportowych musi pamiętać cykliczną audycję radiową pod tytułem „Sportu blaski, sportu cienie, czyli Gruda na antenie”. Tenże Konrad Gruda, przed wojną nazywał się Glitzman i był synem najbardziej wziętego adwokata z Bielska, specjalizującego się w sprawach żydowskich. Rodzina Glitzmanów od pokoleń spędzała wakacje w naszym „Subregionie”. Opowiadania i wspomnienia Konrada są podstawą moich przekonań o prekursorach wczasów i turystyki. Stąd przed oczami mam doroczny, letni exodus całych rodzin z Bielska i Krakowa na południe w góry. Nie można wykluczyć, że któregoś lata, doszło do spotkania kogoś z rodziny Glitzmana z Billy Wilderem, właśnie w Suchej. O tym jednak wspomnienie w rubryce „ciekawostki”.

Tak więc drodzy Czytelnicy wygląda od tyłu ten średni „Horyzont czasu”. Moznaby zaglądać w jeszcze bardziej odległy, aż do XVI w. kiedy to w Suchej ustanowiono Komorę Celną dla Księstwa Zatorskiego sięgającego hen na

Słowację. Historia zatacza koło i możliwe, że w niedługim czasie znowu będziemy mieli w Suchej komorę celną, a granice „Subregionu” dotykające gmin słowackich, pozostających we wspólnym związku (o czym zostało napisane w poprzednim numerze), pozwolą wrócić do dawnych, dobrych(?) czasów. I jak się to Państwu podoba?!

Póki co — ad rem, bo trzeba skończyć z retrospekcją. Trudno bowiem posuwać się do przodu, mając głowę odwróconą wstecz — (nie ja to wymyśliłem, ale polecam gorąco przedstawicielom różnych tzw. „elit”).

Temat dot. „Horyzontu Czasu” wstecz, jeżeli nie został wyczerpany, można zostawić historykom — nie wątpię zainspirowanych 100-letnią rocznicą praw miejskich. Mnie zadano zmierzyć się z „przyszłością” w „Horyzoncie Czasu”, czemu sprostac — jeśli nie inaczej, to na zasadzie, że: „wśród ślepych jednooki może być królem”.

Kończąc tym optymistycznym akcentem, jeżeli mogę zostać uznany za jednookiego.

Jan Kominko

PS.

Przezwoliłem sobie w ten sposób zaproponować szanownym Czytelnikom pewną konwencję rozmowy o sprawach gospodarczych, licząc na dużo inspirujących listów, a na zakończenie cyklu spotkania „face to face” z czytelnikami.

Postaram się na przyszłość mniej nudzić i odpowiadać na wszystkie listy. Wszystko dla jednego generalnego celu, jakim byłoby włączenie możliwie dużej ilości mieszkańców, do realizacji optymalnego programu gospodarczego.

W nawiązaniu do artykułu z numeru 2 gazety „Ziemia Suska” chcę zapoznać mieszkańców Suchej Besk. a w szczególności użytkowników działek z sytuacją w zakresie skażenia metalami ciężkimi. Jestem kierownikiem RODR w Suchej Besk. oraz posiadam działkę na terenie pod „Jasieniem” więc jestem zainteresowana, aby uzyskane na niej plony były dobrej jakości.

W ramach współpracy Okręgowa Stacja Chemiczno-Rolnicza w Gliwicach wykonywała w latach 1991 - 1994 badania gleby oraz materiału roślinnego z terenu działek. Przedstawiają się one następująco:

Badania gleby na zawartość (w mg/kg) ołów 30-44,5, kadm 0,9-1,0, nikiel 35, cynk 78-130,5. Odpowiadają one stopniowi zanieczyszczenia „0” (tzn. zawartość naturalna). Wskaźniki ilości odpowiednio dla tej klasy (w mg/kg) ołów 70, kadm 1,0 cynk 100, nikiel 100.

Podobne badania były przeprowadzone również w innych częściach miasta i wykazały co następuje: (w mg/kg) Błędzonka — ołów 85,5, kadm 2,5, cynk 117,5, nikiel 68. Zasepnica — ołów 37,1, kadm 1,0, cynk 87, nikiel 24. Podksiężę — ołów 40, kadm 0,86, cynk 112, nikiel 27. Przynależność do klasy „0” jest uwarunkowana stopniem kwasowości gleby (pH poniżej 6,5) oraz wysoką zawartością próchnicy, bowiem w tych warunkach pobieranie metali ciężkich przez rośliny z gleby jest małe. Wskazana jest również osłona z drzew i krzewów na skarpie przydrożnej.

Zostały również przebadane warzywa na obecność w nich metali ciężkich. Badano jarmuż, marchew, pietruszkę. Również w tym przypadku stwierdzono ilość metali ciężkich na poziomie klasy „0” (zawartość naturalna).

Aby uzyskać w miarę zdrowe plony z działki należy nawozić glebę nawozami organicznymi oraz wapnować. Każdy użytkownik za 1,5 zł (nowe) może oddać próbkę gleby do analizy, która określi wartość pH, fosforu, potasu i magnezu. Urząd Miejski przystąpił do programu monitoringu gleb i na terenie miasta jest planowanych 10 punktów badania gleb oraz plodów rolnych. Badanie zostanie przeprowadzone w 1996 r. Rejonowy Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Suchej Besk. Rynek 10 służy radą każdemu zainteresowanemu. Życzę obfitych i zdrowych plonów.

Jolanta Janik

gnięciu obrotu 80.000,— zł (np. rozpoczynający działalność 1-go lipca „wchodzi” w VAT po osiągnięciu przychodu 40.000,— zł. —; od 1 września — 26.667,—; a od 1 grudnia 6.667,— zł).

Informacji udzielił:
mgr inż. Ferdynand Nędza
Z-ca Naczelnika Urzędu
Skarbowego

FISKUS

przypomina, informuje;

Każdy z naszych czytelników napewno bieżąco śledzi wszystkie aktualne przepisy związane z prowadzoną działalnością gospodarczą, a dotyczące przepisów podatkowych. Dzięki uprzejmości i życzliwości Naczelnika Urzędu Skarbowego uruchamiamy rubrykę: „Fiskus — informuje, przypomina radzi”.

Pod adresem gazety można kierować zapytania, które przekazemy Urzędowi Skarbowemu — odpowiedzi będziemy zamieszczać na łamach naszej gazety.

Na dzień dzisiejszy fiskus przypomina:

— 31 lipca br. upłynął termin składania informacji PIT-27, przez osoby opłacające zryczałtowany podatek.

Z analizy materiałów wynika, że wielu podatników nie dopełniło tej formalności. Obowiązek składania dokumentu dotyczy także osób, które nie osiągnęły przychodu, a prowadzą działalność gospodarczą.

— Podatnicy opodatkowani w formie karty podatkowej mają obowiązek powiadamiania Urzędu Skarbowego o przerwach w prowadzonej działalności. Niezgłoszenie lub opóźnienie w zgłoszeniu spowoduje nie uznanie odpisu podatku za czas przerwy. Dotyczy to także zgłaszania zmiany miejsca prowadzonej działalności gospodarczej, jak również zgłaszania zmian w zatrudnieniu. Dnia 31 maja br. upłynął termin sporządzania spisu środków trwałych używanych w działalności gospodarczej. Spis dotyczy środków o wartości powyżej 200,— zł, używanych ponad rok.

— Osoby — podmioty gospodarcze rozpoczynające działalność w ciągu roku kalendarzowego dla ustalenia obowiązku płatności podatku VAT określają przychody w przeliczeniu w stosunku rocznym, a nie po osią-

SPORT SZKOLNY 1994/95

Rok szkolny 1994/95 mimo, że był trudny, przyniósł naszym szkołom liczne sukcesy sportowe.

Bezwzględnie największy sukces to zdobycie III miejsca przez Lidę Dyrz, uczennicę ZSZ — im. Witosa w dwubójku letnim w Pucharze Europy. Czołową pozycję również wywalczyła drużyna reprezentująca powyższą szkołę. O tej niewątpliwie trudnej i ciekawej konkurencji poinformujemy w następnym numerze. Ponadto reprezentantki tej szkoły zdobyły tytuł mistrzyni szkół średnich województwa bielskiego w piłce ręcznej dziewcząt.

Liceum Ogólnokształcące może pochwalić się również tytułem mistrza województwa w piłce ręcznej tyle, że chłopców.

Również do czołowych zawodników województwa bielskiego należał W. Wybraniec, który trzykrotnie pod rząd zdobywał tytuł mistrza województwa bielskiego w biegu na 1.500 metrów. Szkoła Podstawowa nr 1 zwyciężyła w punktacji na najbardziej usportowioną szkołę w województwie bielskim. Zło-

żyło się na to szereg sukcesów w piłce ręcznej, koszykówce, minikoszykówce, LA, piłce siatkowej. Sukces był możliwy dzięki dobrej atmosferze jaką stwarzała Dyrekcja Szkoły oraz zgodnej pracy całego zespołu nauczycieli WF.

Szkoła Podstawowa nr 2 to wicemistrz polski w minilucznicznictwie drużynowo, jak również I miejsce indywidualnie J. Kaczmarczyk. Ponadto uczennica powyższej szkoły Agnieszka Wojtala zdobyła III miejsce w wojewódzkiej olimpiadzie przedmiotowej z j. polskiego.

Ten rok szkolny niestety nie zapowiada się dobrze. Negatywny wpływ na pewno będzie miała całkowita likwidacja godzin przeznaczonych dla Szkolnych Kół Sportowych.

Młodzi sportowcy liczą, że być może Urząd Miasta od nowego roku budżetowego przyjdzie tu z pomocą i pokryje koszty choćby w sposób częściowy. Kończąc Redakcja życzy młodemu sportowcom oraz ich nauczycielom co najmniej powtórzenia sukcesów z minionego roku.

Kazimierz Masiuk

SPRZĄTANIE ŚWIATA

Śmiecie są problemem w każdym kątku świata. Akcja „Clean up the world” (Sprzątanie Świata) przekracza granice państw i ideologii, gromadząc wszystkich ludzi wokół wspólnej sprawy. Integruje rządy poszczególnych krajów, ludzi interesu, przemysłowców oraz grupy obywateli, ale przede wszystkim skupia pojedynczych ludzi dobrej woli, którzy demonstrują jak w sposób prosty i przyjemny można aktywnie chronić nasze środowisko.

„Sprzątanie Świata” to nie jednodniowa akcja. Ma ona pomóc w wyrobieniu postaw i zachowań, które w przyszłości powinny stać się stylem naszego życia. „Sprzątanie Świata Polska 95” (Fundacja „Nasza Ziemia”)

Problem śmieci nie jest również obcy naszemu miastu, musimy dołożyć wszelkich starań by ochronić naszą przyrodę przed dewastacją.

Niepowtarzalne walory przyrodnicze naszej gminy są „kartą atutową” dla Suchej Beskidzkiej. Zaśmiecanie lasów, leśnych potoków, pól i łąk, które przy odpowiedniej promocji i ekologicznym zagospodarowaniu mogły by stać się ogromnym źródłem dochodów nie tylko dla gminy, ale przede wszystkim dla jej mieszkańców jest przykładem krótkowzroczności i niegospodarności.

Akcja „Sprzątanie Świata - Polska” odbywać będzie się już po raz drugi, po raz drugi także uczestniczyć w niej będzie Sucha Beskidzka.

Nie chcemy wokół nas śmieci jedną bitwą już wygraliśmy, najwyższy czas stoczyć i wygrać kolejną batalię.

W tym roku sprzątamy 15, 16 i 17 września, a więc bierzemy się wszyscy do pracy nie dając śmieciom żadnych szans.

W gminie powołany został Miejski Komitet organizacyjny dla koordynacji akcji „Sprzątanie Świata — Sucha Beskidzka 95”. Zarząd Miasta zabezpieczył na potrzeby akcji worki, które można bezpłatnie otrzymać w Urzędzie Miejskim, pokój nr 33 (I piętro), w tym celu należy zgłosić akces o przystąpieniu do akcji i określić:

- datę akcji
- przewidywaną godzinę rozpoczęcia i zakończenia sprzątania
- miejsce i zasięg akcji (określenie terenu przewidzianego do sprzątania)
- miejsce składowania śmieci.

Wszelkie informacje można uzyskać pod numerem telefonu 74-23-41 wewn. 31, lub w siedzibie Komitetu Organizacyjnego (Urząd Miasta pokój 33).

Na zakończenie akcji w niedzielę 17 września o godzinie 17.30 zapraszamy wszystkich na stadion KKS „Babia Góra” gdzie odbędzie się wielki piknik. Przewidziane jest mnóstwo atrakcji m.in. konkurs plastyczny dla dzieci, oraz dyskoteka na płycie boiska asfaltowego (szczególny na afiszach).

„SPRZĄTANIE ŚWIATA — Sucha Beskidzka '95' 15, 16, 17 września.

ZAPRASZAMY

KKS „Babia Góra”

Udanie rozpoczął sezon piłkarski nasz Klub Sportowy „BABIA GÓRA”

W inauguracyjnym pojedynku o mistrzostwo Ligi Okręgowej 12. 08. nasi piłkarze pokonali K.S. Chelmek 2:1. Bramki zdobyli: M. Pilarczyk i W. Droński.

W następnych meczach ulegli zespołowi z Chybia 0:6, zwyciężyli na własnym boisku zespół Czarnych Żywiec 4:1 (bramki zdobyli: G. Sitarz, T. Kulig, J. Wajdzik, J. Stróżak).

W ostatnim pojedynku zremisowali po bardzo dobrym meczu na boisku aktualnego lidera LZS Bulowice 1:1 (gol. M. Pilarczyk).

Po czterech kolejkach „BABIA GÓRA” zajmuje 7 pozycję.

TABELA
rozgrywek Ligi Okręgowej
po 4 kolejkach

1. Bulowice	4	10	7-4
2. Milówka	4	10	5-2
3. Chybie	4	9	10-2
4. Beskid A	4	9	8-3
5. Izdebnik	4	9	6-4
6. Skawa W.	4	8	3-1
7. Babia Góra	4	7	7-9

Punktacja:

1) za zwycięstwo	—	3 pkt.
2) remis	—	1 pkt.
3, porażka	—	0 pkt.

Poniżej podajemy terminarz rozgrywek KKS „Babia Góra” w rundzie jesiennej.

V. 03. 09. 95 r. — godz. 15.30
Babia Góra — Wilamowice

VI. 09. 09. 95 r. — godz. 15.30
Babia Góra — Brenna

VII. 17.09. 95 r. — godz. 15.00
Porąbka — Babia Góra

VIII. 24. 09. 95 r. — godz. 14.00
Babia Góra — Hejnał Kęty

IX. 30. 09. 95 — godz. 14.00
Inter B-Biała — Babia Góra

X. 08. 10. 95 r. — godz. 14.00
Babia Góra — Koszarawa Żywiec

XI. 14. 10. 95 r. — godz. 13.30
Beskid Andrychów — Babia Góra

XII. 21. 10. 95 r. — godz. 13.30
Babia Góra — Metaz W. Górka

XIII 29. 10. 95 r. — 13.00
LKS Milówka — Babia Góra

XIV. 04. 11. 95 r. — 13.00
Babia Góra — Skawa Wadowice

XV. 11. 11. 95 r. — 13.00
Kuchnie Izdebnik — Babia Góra

— Na pierwszym miejscu Gospodarze meczu.

**ZIEMIA
SUSKA**

— miesięcznik samorządu miasta Sucha Beskidzka.

Kolegium redakcyjne: Wojciech Żak — red. naczelny, oraz zespół redakcyjny.

Siedziba redakcji: Sucha Beskidzka ul. Mickiewicza 19 tel. 742-341

Druk — „Grafodruk” Sucha Beskidzka ul. Role 52 tel. (0-33) 742-240